
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 487 del 20-12-2016
UFFICIO: SEGRETERIA

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AL GRUPPO
VOLONTARI G. PITOTTI ONLUS DI POVOLETTO E ALL'A.C.A.T. DI UDINE
PER I CLUBS DI POVOLETTO.

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 487 DEL  20-12-16

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 20-12-16 Il Responsabile del Servizio
f.to TESSITORI ELISABETTA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1

Richiamate:
la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e-
servizi sociali” che prevede che “Gli enti locali … riconoscono e agevolano il ruolo degli
organismi non lucrativi di utilità sociale … delle associazioni e degli enti di promozione
sociale”;
la Legge 11 agosto 1991, n. 266  “Legge quadro sul volontariato”, che stabilisce i principi cui-
le regioni e le province autonome devono attenersi nel disciplinare i rapporti fra le istituzioni
pubbliche e le organizzazioni di volontariato nonché i criteri cui debbono uniformarsi le
amministrazioni statali e gli enti locali nei medesimi rapporti;
la L.R 20 febbraio 2003, n. 12 avente come oggetto la disciplina dei rapporti tra le istituzioni-
pubbliche e le organizzazioni di volontariato, in attuazione dei principi delineati dalla Legge
11 agosto 1991, n. 266;
la Convenzione tra il Comune di Povoletto e l’Associazione “Gruppo Volontari G. Pitotti-
Onlus” per l’autogestione di servizi e solidarietà stipulata in data 12.08.2016, Reg. n. 895, ed
in particolare l’art. 5 della citata Convenzione che prevede un finanziamento,  da parte
dell’Amministrazione Comunale, all’Associazione “Gruppo Volontari G. Pitotti Onlus” per la
copertura delle spese di funzionamento, disciplinando le modalità di erogazione;

Viste:
la nota, prot. n. 4046 del 14.04.2016, con cui l’Associazione “Gruppo Volontari G. Pitotti-
Onlus” di Povoletto richiede all’Amministrazione comunale un contributo per l’attività
ordinaria per l’anno 2016;
la nota, prot. n. 4641 del 28.4.2016, con cui l’A.C.A.T. di Udine richiede-
all’Amministrazione comunale un contributo per l’attività ordinaria dei Clubs 208 di
Povoletto e n. 319 di Savorgnano del Torre per l’anno 2016;

Dato atto che le Associazioni in argomento svolgono ormai da anni sul territorio comunale un
importante lavoro di assistenza gratuita alle persone in difficoltà, gli interventi diversificati secondo
la realtà di ognuna spaziano dall’ascolto all’aiuto concreto alla persona in stato di bisogno;
Richiamati:
-l’atto di nomina, n. 7155 del 01.07.2016, con cui il Sindaco ha nominato il Segretario
Comunale titolare di Posizione Organizzativa n. 1 dell’area amministrativa;
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016-2017 – 2018 approvato con-
deliberazione del C.C. n. 27 del 9.6.2016;
il Piano degli obiettivi/delle prestazioni ove trovasi assegnazione dell’obiettivo e del budget;-

Visto il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio comunale, approvato con
deliberazione del C.C. n. 38 del 30.07.2007;
Ritenuto opportuno impegnare a tal fine la spesa prevista negli appositi capitoli del Bilancio di
Previsione 2016;
Dato atto che , all’erogazione dei contributo citati, ai sensi della Convenzione sunnominata, nonché a
norma del Regolamento per la concessione dei contributi e del patrocinio comunale, si provvederà
sulla base delle spese documentate e previa verifica degli interventi effettuati nel corso medesimo
anno;
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,
introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di
interessi, neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa;
Visti

DETERMINE n. 487 del 20-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-
Visto l’art. 12 della legge 241/1990;-

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, di assegnare un contributi:1.

di € 1.500,00.= a favore dell’Associazione “Gruppo Volontari G. Pitotti Onlus” di Povoletto con
sede in Via Beltramini n.1, Cod. Fisc. 940874303035, a sostegno dell’attività svolta nel corso
dell’anno 2016;

di € 1.500,00.= a favore dell’A.C.A.T. Onlus di Udine, con sede in via A. Diaz n. 60, CF
94004330307, per l’attività ordinaria dei Clubs 208 di Povoletto e n. 319 di Savorgnano del
Torre, a sostegno dell’attività svolta nel corso dell’anno 2016;

di imputare l’onere indicato al punto precedente come segue:2.

per € 1.500,00 al Cap. 1081/1, Cod. 12.08-1.04.04.01.001, Missione 12 Diritti sociali,-
politiche sociali e famiglia, Programma 8 Cooperazione e associazionismo, Titolo 1 Spese
correnti, 2o Livello 4 Trasferimenti correnti, 3o Livello 4 Trasferimenti correnti a Istituzioni
Sociali Private, 4o Livello 1 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private, 5o Livello 1
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private;
per € 1.500,00 al Cap. 1148, codice di bilancio 12.08-1.04.04.01.001, Missione 12 Diritti-
sociali, politiche sociali e famiglia, Programma 8 Cooperazione e associazionismo, Titolo 1
Spese correnti, 2o Livello 4 Trasferimenti correnti, 3o Livello 4 Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private, 4o Livello 1 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private, 5o
Livello 1 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private, del bilancio di previsione
finanziario 2016

di dare atto che i contributi in questione saranno erogati previa verifica dell’attività svolta3.
nell’anno dalle Associazioni e sulla base delle spese regolarmente documentate.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1
F.TO TESSITORI ELISABETTA

DETERMINE n. 487 del 20-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE
NR. 487/20-12-2016

Ufficio:  SEGRETERIA

      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

      LIQUIDAZIONE

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio;
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione,
SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì  20-12-2016
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa:
nr. 450 capitolo. 1081.1
nr. 451 capitolo. 1148.0
nr. ________ capitolo. __________

Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì  23-12-2016
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

DETERMINE n. 487 del 20-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


